
OBECNÍ ÚŘAD, ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
756 12 HORNÍ LIDEČ 

 
SPIS. ZN.: SU-0220/2010-328/K 
Č.J.: 0679/2010    
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

Ing. Jana Kačorová 
571447320 

  

DATUM: 15.3.2010  

 
Obec Střelná 

756 12  Střelná 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Obecní úřad Horní Lideč, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 
umístění stavby"), kterou dne 20.1.2010 podala 

Obec Střelná, IČ 00304310, 756 12  Střelná 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

účelové komunikace na pozemcích parc.č. 2318/1, 2318/9, 2309/9,2309/10 a účelové komunikace na 
pozemcích parc.č. 2304/1, 2304/2, 2606/1, 2606/4 v katastrálním území Střelná na Moravě. 

 
Druh a účel umisťované stavby: 
- Účelová komunikace na pozemcích parc.č. 2318/1, 2318//9,2309//10,2309/9, I.etapa  je navržena 

z penetračního makadamu s asfaltovým nátěrem pro provoz osobních automobilů a malých 
nákladních aut, odvodnění 

- Účelová komunikace na pozemcích parc.č. 2304/1, 2304/2, 2606/1, 2606/4 je navržena 
z penetračního makadamu s asfaltovým nátěrem  pro provoz osobních automobilů a malých 
nákladních aut, odvodnění, opěrná zeď  

Umístění stavby na pozemku: 
- Účelová komunikace na pozemcích parc.č. 2318/1, 2318//9,2309//10,2309/9, I.etapa je umístěna 

s napojením na místní komunikaci poz. par.č. 2309/9, ukončením obratištěm na poz. parc.č.2318/1. 
- Účelová komunikace na pozemcích parc.č. 2304/1, 2304/2, 2606/1, 2606/4 je umístěna napojením na 

místní komunikace na poz. parc.č. 2304/1 a na poz. parc.č. 2606/1. 
- Opěrná zeď bude umístěna na poz. parc. č. 2304/1. 

Určení prostorového řešení stavby: 
- Účelová komunikace na pozemcích parc.č. 2318/1, 2318//9, 2309//10, 2309/9, I.etapa bude 

jednosměrná, jednopruhová, šířky 3,50m, délky 131,00m. 
- Účelová komunikace na pozemcích parc.č. 2304/1, 2304/2, 2606/1, 2606/4 bude jednosměrná 

jednopruhová, šířky 3,50m, délky 110,80m. 
- Opěrná zeď bude délky 15,00m  

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 
      Stavba bude dočasně dotčen pozemek parc.č.2260/1. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Č.j. 0679/2010 str. 2 
 
 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a projektovou přípravu stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Do projektové dokumentace pro stavební povolení budou zahrnuty požadavky vlastníků a správců 
inženýrských sítí, které se týkají provádění stavby.  

3. Plocha pozemků určených k trvalému odnětí nesmí překročit 788m2. 
4. V projektové dokumentaci pro stavební povolení budou zahrnuty podmínky, vyplývající ze 

závazného stanoviska orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který vydal Městský úřad 
Vsetín, odbor životního prostředí dne 28.7.2009 pod spis.zn. MUVS-S 8003/113/201.1 a které se 
týkají provádění stavby tj. podmínky č. 2, 3,5. 

5. V projektové dokumentaci bude dodržena při křížení popř. soubězích podzemních vedení norma ČSN 
73 6005-Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

6. O stavební povolení pro stavbu bude požádáno na Městském úřadě ve Vsetíně, odboru územního 
plánování, stavebního řádu a dopravy, oddělení dopravy.  

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Střelná, 756 12  Střelná 

 

Odůvodnění: 
Dne 20.1.2010 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 
Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den, o jehož 
výsledku byl sepsán protokol. 
Stavební úřad se v řízení zabýval vymezením okruhu účastníků řízení. Stavební úřad stanovil, že 
účastníky územního řízení jsou vlastníci pozemků dotčených stavbou a vlastníci pozemků, jejichž 
pozemky hraničí se stavebními pozemky. Práva těchto vlastníků by mohla být územním rozhodnutím 
přímo dotčena. Práva ostatních vlastníků sousedních pozemků vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu 
malého rozsahu nemohou být umístěním stavby přímo dotčena, proto je stavební úřad nezahrnul do 
okruhu účastníků řízení. Účastníci řízení - další dotčené osoby: Vlasta Šerá, Libor Gajdošík, Lenka 
Gajdošíková, Martin Pohůnek, Josef Liška, Marie Lišková, Jaromír Matocha, Josef Krajča, Pozemkový 
fond České republiky, Josef Matocha, Antonín Sívek, Miroslav Zádrapa, Josef Změlík, Alžběta Mišová, 
Alena Seličová, Oto Mišo, RWE Distribuční služby, s.r.o. se sídlem Brno, Vod.a kanalizace Vsetín, a.s., 
SMP Net, s.r.o., Emilie Matochová.  
Stanoviska vydali: Městský úřad Vsetín, Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí 
Ke stavbě se vyjádřili správci a nebo vlastníci inženýrských sítí :ČEZ ICT Services,a.s., RWE Distribuční 
služby spol. s r.o.,Vodovody a kanalizace Vsetín,a.s. 
Stavební úřad zahrnul do podmínek pro umístění a projektovou přípravu stavby požadavky dotčeného 
úřadu příslušného k ochraně zemědělského půdního fondu. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací Obce Střelná. Umístění 
stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Č.j. 0679/2010 str. 3 
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 

Ing. Jana Kačorová 
vedoucí odboru výstavby a ÚP 

  
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve výši 1000 
Kč byl zaplacen dne 26.2.2010. 
 
  
 
Toto oznámení se doručuje účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Horní Lideč a Obecního úřadu Střelná 
po dobu 15 dnů a bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  ......................…….  
 
Sejmuto dne : ....................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 85 odst.1 stavebního zákona (dodejky) 
Obec Střelná, IDDS: 5jcb34b 
 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2, písm. a) a písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou 
Vlasta Šerá, Střelná č.p. 22, 756 12  Horní Lideč 
Libor Gajdošík, Střelná č.p. 179, 756 12  Horní Lideč 
Lenka Gajdošíková, Střelná č.p. 179, 756 12  Horní Lideč 
Martin Pohůnek, Střelná č.p. 179, 756 12  Horní Lideč 
Josef Liška, Střelná č.p. 141, 756 12  Horní Lideč 
Marie Lišková, Střelná č.p. 141, 756 12  Horní Lideč 
Jaromír Matocha, Střelná č.p. 164, 756 12  Horní Lideč 
Josef Krajča, Střelná č.p. 21, 756 12  Horní Lideč 
Pozemkový fond České republiky, IDDS: mrbaiz9 
Josef Matocha, Střelná č.p. 17, 756 12  Horní Lideč 
Antonín Sívek, Revoluční č.p. 1702, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1 
Miroslav Zádrapa, Střelná č.p. 146, 756 12  Horní Lideč 
Josef Změlík, Střelná č.p. 19, 756 12  Horní Lideč 
Alžběta Mišová, Sološnica č.p. 161, Sološnica, Slovensko 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Č.j. 0679/2010 str. 4 
 
Alena Seličová, Sološnica č.p. 161, Sološnica, Slovensko 
Oto Mišo, Kotojedská č.p. 461/15, 767 01  Kroměříž 1 
RWE Distribuční služby, s.r.o. se sídlem Brno, IDDS: jnnyjs6 
Vod.a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 
SMP Net, s.r.o., Plynární č.p. 420, 702 72  Moravská Ostrava 
Emilie Matochová, Střelná č.p. 164, Střelná 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. c)  veřejnou vyhláškou  
 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Vsetín, odbor ÚP,SŘ a dopravy, oddělení ÚP, IDDS: 75sb29d 
Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, IDDS: 75sb29d 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

